
                                                            

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНОБОРСКАЯСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
 

 
П Р И К А З 

 

от «31» августа 2021 г.                                                                   №145-од 

 
 

Об организации внеурочной деятельности в 
МКОУ «Красноборская средняя общеобразовательная школа» 

на 2021-2022 учебный год 
 
 

В целях обеспечения  эффективного обучения, создания благоприятных условий для 
эффективного образования, воспитания, творческого развития обучающихся  и в 
соответствии с Федеральным Законом от 29.12. 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от «28» сентября 2020 г. №-28 «Об утверждении СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодёжи» (зарегистрирован в Минюсте России «18» декабря 
2020г. №61573), Уставом школы 

                     

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать с 01 сентября 2021 года внеурочные занятия обучающихся 
1-4  классов, используя классного руководителя, иных педагогических 
работников школы, а так же систему учреждений дополнительного образования.  
2. Организовать с  01 сентября 2021 года внеурочные занятия обучающихся  5-
9 классов, используя классного руководителя, иных педагогических работников 
школы, систему учреждений дополнительного образования. 
3. Организовать с  01 сентября 2021 года  внеурочные занятия обучающихся  
11 класса, используя классного руководителя, иных педагогических работников 
школы, систему учреждений дополнительного образования 
4. Утвердить списки  обучающихся  для занятий внеурочной деятельностью. 
(Приложение №1) 
5. Утвердить план внеурочной деятельности (ФГОС) обучающихся 1-4 классов 
(Приложение 2). 
6. Утвердить план внеурочной деятельности (ФГОС) обучающихся 5-9 классов 
(Приложение 3). 
7.  Утвердить план  внеурочной деятельности (ФГОС) обучающихся 11 класса 
(Приложение 4). 
8. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности для обучающихся 
1-4 классов (Приложения 5). 
9. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности для обучающихся 
5-9 классов (Приложение 6). 
10. Утвердить расписание  занятий внеурочной деятельности для обучающихся 
11 класса (Приложение 7). 
11. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во 
время проведения занятий на учителей внеурочной деятельности. 

Учителям внеурочной деятельности и классным руководителям организовать 



 



  Приложение 3  
к Приказу 145-од от 31.08.2021г. 

 
Списки обучающихся, занимающихся внеурочной деятельностью;  1-4 классы. 
 

 
№ 

 
Наименование   программы     внеурочной 

деятельности 

 
Ф.И.О.   

педагога 

Класс Ф.И. обучающегося 

1 Спортивно-оздоровительное 
направление 

   

1 «На встречу к ГТО»   Дудинский Ю.А. 2а 1. Атаджанов Адель  

2. Белова Сандра  

3. Вольштрем Яна  

4. Гололобов Кирилл  

5. Гончарова Алиса  

6. Жевлаков Михаил  

7. Калинин Григорий  

8. Марцинкевич Александр  

9. Митрофанов Глеб  

10. Михайлова Софья  

11. Незамутдинов Айдар  

12. Никонов Андрей  

13. Пентер Казимира  

14. Попов Алексей  

15. Попова Анастасия  

16. Процел Виктория  

17. Рыжкин Даниил  

18. Саркисян Елизавета  

19. Степанов Елисей  

20. Токарев Артём  

21. Чёрная Дарья  

22. Щербина София  

23. Хайдарова Фарида  
 

2 «На встречу к ГТО»    Дудинский Ю.А. 3а 1. Алиева Зоя  

2. Бахвалов Юрий  

3. Буканов Виктор  

4. Жугалева Дарья  

5. Киуру Ярослав  

6. Коваленко Анастасия  

7. Кузьмина Надежда  

8. Логвинов Иван  

9. Макеев Николай  

10. Муратова Елизавета  

11. Полякова Ксения  

12. Рызванова Дана  

13. Сербина Руслана  

14. Сычёва Дарья  

15. Ушанова София  

16. Чегодаев Дамир  

17. Чиркова Анастасия  

18. Шувалова Олеся  

19. Щербинин Егор  
 

3 «На встречу к ГТО»    Дудинский Ю.А. 4б 1. Авксентьев Регина  

2. Астахов Владислав  

3. Баеш Никита  

4. Бубенщиков Тимофей  

5. Гордиенко Ксения  

6. Гроховский Сомир  

7. Егорова Виктория  

8. Ермола Виталина  

9. Есир Денис  

10. Зверева Полина  



11. Клюханова Александра  

12. Котин Дмитрий  

13. Маркова Варвара  

14. Муратов Максим  

15. Мустонен Станислав  

16. НажмудиноваКибрие  

17. Пасынкова Ангелина  

18. Пияйкина Александра  

19. Родионовский Иван  

20. Рустамов Техрон  

21. Сафаров Рашид  

22. Соловьёва Полина  

23. Суховской Стефан   
 

4 «Азбука дорожного движения» Зыков А.А. 4а 1. Агаев Аскар  

2. Артамонова Светлана  

3. Бламберус София  

4. Василевская Елизавета  

5. Гаврилова Алина  

6. Гаджигараев Наиль  

7. Гайворонский Алексей  

8. Марцынкевич Мальвина  

9. Морозова Анна  

10. Наборщиков Фома  

11. Пентер Паулина  

12. Петров Марк  

13. Серебренникова Наталья  

14. Степанов Илья  

15. Тарновская Анна  

16. Урсаки Вероника  

17. Хрусталёв Иван  
 

5 «Футбол» Ордин М. В. 3б 1. Кузнецов Матвей 
2. Беляев Егор 
3. Лосева Елизавета 
4. Марков Василий 
5. Максаков Евгений 
6. Никонов Алексей 

2 Духовно-нравственное направление    

1 

«Наш класс» 

Арутюнян Д.С. 2б 1. Бабенко Гавриил 

2.  Баеш Даниил  

3. Байнарович Тамара 

4.  Беззубов Федор 

5.  Воронина Дарья 

6.  Гандалипова Элина 

7.  Громов Никита 

8.  Жукова Алеся 

9.  Жуков Максим 

10.  Зимин Владислав 

11.  Зимин Даниил 

12.  Косарева Василиса 

13.  Кузнецова Елизавета 

14.  Нажмудинов Анис 

15.  Нагорянски Даниил 

16.  Никонова Алиса 

17.  Ревенко Екатерина 

18.  Смилтниекс Дмитрий 

19.  Сухарева Полина 

20.  Фролов Александр  

21. Фрунзэ София 

22.  Цыганков Матвей 

2 
«Фантазеры» 

Подрез К.С. 1а 1. Гафуров Илья  
2. Гринько Иван  



3. Дыхман Максим  
4. Иванова Стефания  
5. Калинин Кирилл  
6. Кочегаров Тимур  
7. Колесов Максим  
8. Корай Константин  
9. Курбонов Мухаммадисо  
10. Логвинова Вероника  
11. Мартынов Максим  
12. Минаев  Иван  
13. Нестеренков Александр  
14. Павлов Иван  
15. Пыдина Амина  
16. Синкевичюте Дарина  
17. Соловатова Анастасия  
18. Сунцов  Михаил  
19. Тарханов Даниил  
20. Тумашевич Фарида  
21. Урсаки Екатерина   
22. Фёдорова Владислава  
23. Халоян Маргарита  
24. Штайгер Рудольф  

 

3 

«Веселые ребята» 

Сушилова М.В. 1б 1. Берёза Дмитрий  

2. Бойкова Виктория  

3. Бузяканова Полина  

4. Гончарова Вероника  

5. Гробовенко Евгений  

6. Добрынин Илья  

7. Долбик Тимофей  

8. Ермолицкий Егор  

9. Журавлёв Дмитрий  

10. Замятин Кирилл  

11. Захаров Вячеслав  

12. Киуру София  

13. Корнюшин Всеволод  

14. Кузьмина Анна  

15. Левицкий Валерий  

16. Левицкий Владислав  

17. Максаков Лев  

18. Морозов Семён  

19. Пийякин Лев  

20. Сафаров Даён   

21. Селиванов Глеб  

22. Смирнова Виктория  

23. Степанов Авель  

24. Уличева Яна  

25. Хан Степан  

26. Хошимова Риана  

27. Чащин Роман  

28. Шестаков Глеб  
 

4 

«Фантазеры» 

Лбова С.М. 1а 1. Гафуров Илья  
2. Гринько Иван  
3. Дыхман Максим  
4. Иванова Стефания  
5. Калинин Кирилл  
6. Кочегаров Тимур  
7. Колесов Максим  
8. Корай Константин  
9. Курбонов Мухаммадисо  
10. Логвинова Вероника  
11. Мартынов Максим  
12. Минаев  Иван  
13. Нестеренков Александр  
14. Павлов Иван  



15. Пыдина Амина  
16. Синкевичюте Дарина  
17. Соловатова Анастасия  
18. Сунцов  Михаил  
19. Тарханов Даниил  
20. Тумашевич Фарида  
21. Урсаки Екатерина   
22. Фёдорова Владислава  
23. Халоян Маргарита  
24. Штайгер Рудольф  

 

5 

«Веселые ребята» 

Лбова С.М. 1б 1. Берёза Дмитрий  

2. Бойкова Виктория  

3. Бузяканова Полина  

4. Гончарова Вероника  

5. Гробовенко Евгений  

6. Добрынин Илья  

7. Долбик Тимофей  

8. Ермолицкий Егор  

9. Журавлёв Дмитрий  

10. Замятин Кирилл  

11. Захаров Вячеслав  

12. Киуру София  

13. Корнюшин Всеволод  

14. Кузьмина Анна  

15. Левицкий Валерий  

16. Левицкий Владислав  

17. Максаков Лев  

18. Морозов Семён  

19. Пийякин Лев  

20. Сафаров Даён   

21. Селиванов Глеб  

22. Смирнова Виктория  

23. Степанов Авель  

24. Уличева Яна  

25. Хан Степан  

26. Хошимова Риана  

27. Чащин Роман  

28. Шестаков Глеб  
 

6 

«Читайка» 

Чугунова О.Э. 2а 1. Белова Сандра  

2. Гололобов Кирилл  

3. Гончарова Алиса  

4. Жевлаков Михаил    

5. Марцинкевич Александр  

6. Митрофанов Глеб  

7. Михайлова Софья    

8. Никонов Андрей  

9. Пентер Казимира  

10. Процел Виктория  

11. Рыжкин Даниил  

12. Саркисян Елизавета  

13. Степанов Елисей    

14. Хайдарова Фарида   

15. Щербина София  

  

3 Общеинтеллектуальное направление      

1 

«Хочу все знать!» 

Арутюнян Д.С. 

2б 

1.  Бабенко Гавриил 

2.  Баеш Даниил  

3. Громов Никита 

4.  Жукова Алеся 

5.  Жуков Максим 

6. Нагорянски Даниил 



7. Смилтниекс Дмитрий 

8.  Сухарева Полина 

9. Фрунзэ София 

2 

«Функциональная грамотность младшего 
школьника» 

Арутюнян Д.С. 

2б 

 
1. Беззубов Федор 
2.  Воронина Дарья 
3.  Гандалипова Элина 
4. Зимин Владислав 
5.  Зимин Даниил 
6. Косарева Василиса 
7. Ревенко Екатерина 
8. Цыганков Матвей 
 

3 

«Веселый английский» 

Былина Н.А. 

2а 

1. Атаджанов Адель 
2 .Вольштрем Яна 
3. Гололобов Кирилл 
4. Гончарова Алиса 
5. Жевлаков Миша 
6. Марцынкевич Александр 
7. Митрофанов Глеб 
8. Михайлова Софья 
9. Незамутдинов Айдар 
10.Никонов Андрей 
11. Процел Виктория 
12. Рыжкин Даниил 
13.Саркисян Лиза 
14. Степанов Елисей 
15. Черная Дарья 
16. Щербина Софья 

4 

«Веселый английский» 

Былина Н.А. 

4а 

1. Агаев Аскар 
2. Бламберус София 
3. Василевская Лиза 
4. Гаджигараев Наиль 
5. Гайворонский Алексей 
6. Марцынкевич Мальвина 
7. Морозова Анна 
8. Петров Марк 
9. Серебренникова Наташа 
10. Степанов Илья 
11. Урсаки Вероника 
12. Хрусталев Иван 

5 

«Веселый английский» 

Мин. В.Ф. 

4б 

      1. Авксентьев Регина 
      2. Астахов Владислав 
      3. Бубенщиков Тимофей 
      4. Гордиенко Ксения 
      5. Гроховский Сомир 
      6. Егорова Виктория 
      7. Ермола Виталина 
      8. Есир Денис 
      9. Зверева Полина 
      10. Клюханова Александра 
      11. Котин Дмитрий 
      12. Маркова Варвара 
      13. Муратов Максим 
      14. Мустонен Станислав 
      15. Нажмудинова Кибриё 
      16. Пияйкина Александра 
      17. Родионовский Иван 
      18. Рустамов Техрон 
      19. Сафаров Рашид 
      20. Соловьева Полина 
      21. Суховской Стефан 



6 

 «Функциональная грамотность младшего 
школьника»    

Гавриленко Т.Л. 

2а 

1. Гололобов Кирилл  

2. Гончарова Алиса  

3. Жевлаков Михаил    

4. Марцинкевич Александр  

5. Митрофанов Глеб  

6. Михайлова Софья  

7. Незамутдинов Айдар  
8. Попов Алексей  
9. Попова Анастасия  

10. Процел Виктория  

11. Рыжкин Даниил  

12. Саркисян Елизавета  

13. Степанов Елисей   

14. Чёрная Дарья  

15. Щербина София  

 

7 

«Клуб почемучек» 

Калинина К.И. 

4б 

      1. Авксентьев Регина 
      2. Астахов Владислав 
      3. Бубенщиков Тимофей 
      4. Гордиенко Ксения 
      5. Егорова Виктория 
      6. Ермола Виталина 
      7. Есир Денис 
      8. Зверева Полина 
      9. Клюханова Александра 
      10. Котин Дмитрий 
      11. Муратов Максим 
      12. Нажмудинова Кибриё 
      13. Пияйкина Александра 
      14. Рустамов Техрон 
      15. Сафаров Рашид 
      16. Соловьева Полина 
      17. Суховской Стефан 
      18. Баеш Никита 

8 

«Функциональная грамотность младшего 
школьника» 

Калинина К.И. 

4а 

1. Агаев Аскар  
2. Артамонова Светлана  
3. Бламберус София  
4. Василевская Елизавета  
5. Гаврилова Алина  
6. Гаджигараев Наиль  
7. Гайворонский Алексей  
8. Марцынкевич Мальвина  
9. Морозова Анна  
10. Наборщиков Фома  
11. Пентер Паулина  
12. Петров Марк  
13. Серебренникова Наталья  
14. Степанов Илья  
15. Тарновская Анна  
16. Урсаки Вероника  
17. Хрусталёв Иван  

 

9 

«Функциональная грамотность младшего 
школьника» 

Калинина К.И. 

4б 

      1. Авксентьев Регина 
      2. Астахов Владислав 
      3. Бубенщиков Тимофей 
      4. Гордиенко Ксения 
      5. Гроховский Сомир 
      6. Егорова Виктория 
      7. Ермола Виталина 
      8. Есир Денис 
      9. Зверева Полина 
      10. Клюханова Александра 
      11. Котин Дмитрий 



      12. Маркова Варвара 
      13. Муратов Максим 
      14. Мустонен Станислав 
      15. Нажмудинова Кибриё 
      16. Пасынкова Ангелина 
      17. Пияйкина Александра 
      18. Родионовский Иван 
      19. Рустамов Техрон 
      20. Сафаров Рашид 
      21. Соловьева Полина 
      22. Суховской Стефан 

10 

«Экспериментальная лаборатория» 

Калинина К.И. 

4б 

     1. Авксентьев Регина 
      2. Астахов Владислав 
      3. Бубенщиков Тимофей 
      4. Гордиенко Ксения 
      5. Ермола Виталина 
      6. Есир Денис 
      7. Клюханова Александра 
      8. Котин Дмитрий 
      9. Пияйкина Александра 
      10. Родионовский Иван 
      11. Рустамов Техрон 
      12. Сафаров Рашид 
      13. Соловьева Полина 

11 

«В мире шахмат» 

Никитина С.Ю. 

3б 

1. Бабенко Ирина 
2. Беляев Егор 
3. Гасымов Гусейн 
4. Дулатов Моисей 
5. Зуева Ева 
6. Корнилова Дарья 
7. Кузнецов Матвей 
8. Ненашева Полина 
9. Сергеева Виктория 
10. Фролова Дарина 
11. Хабасова Алиса 
12. Старчук Илья 
13. Лосева Елизавета 
14. Джиоев Даниил 
15. Воробьева Анастасия 
16. Гандалипова Элина 
17. Курбонов Осим 

12 

«Функциональная грамотность младшего 
школьника» 

Сушилова М.В. 

4а 

1. Агаев Аскар 
2. Бламберус София 
3. Василевская Лиза 
4. Гаджигараев Наиль 
5. Гайворонский Алексей 
6. Марцынкевич Мальвина 
7. Петров Марк 
8. Серебренникова Наташа 
9. Степанов Илья 
10. Урсаки Вероника 
11. Хрусталев Иван 

13 

«В мире информатики» 

Таран Е.Ю. 

3б 

1. Бабенко Ирина 
2. Беляев Егор 
3. Гасымов Гусейн 
4. Дулатов Моисей 
5. Зуева Ева 
6. Корнилова Дарья 
7. Кузнецов Матвей 
8. Ненашева Полина 
9. Тарханова Дарья 
10. Сергеева Виктория 
11. Фролова Дарина 

14 
«Почемучки» 

Таран Е.Ю. 
3б 

1. Бабенко Ирина 
2. Беляев Егор 



3. Гасымов Гусейн 
4. Дулатов Моисей 
5. Зуева Ева 
6. Корнилова Дарья 
7. Кузнецов Матвей 
8. Ненашева Полина 
9. Тарханова Дарья 
10. Сергеева Виктория 
11. Фролова Дарина 
12. Хабасова Алиса 
13. Старчук Илья 
14. Лосева Елизавета 
15. Джиоев Даниил 

15 

«Проектная деятельность»  

Таран Е.Ю. 

3б 

1. Бабенко Ирина 
2. Беляев Егор 
3. Гасымов Гусейн 
4. Фролова Дарина  
5. Зуева Ева 
6. Корнилова Дарья 
7. Кузнецов Матвей 
8. Ненашева Полина 
9. Тарханова Дарья 
10. Сергеева Виктория 

 

16 

«Формирование функциональной 
грамотности» 

Черных Н.В. 

3а 

1. Алиева Зоя 
2. Буканов Виктор 
3. Кузьмина Надежда 
4. Муратова Елизавета 
5. Полякова Ксения 
6. Рызванова Дана 
7. Сербина Руслана 
8. Смыков Никита 
9. Сычёва Дарья 
10. Чиркова Анастасия 
11. Шувалова Олеся 

4 Общекультурное направление    

1 

«Волшебный мир музеев» 

Гавриленко Т.Л. 

2а 

1.  Атаджанов Адель  

2. Белова Сандра  

3. Гололобов Кирилл  

4. Гончарова Алиса  

5. Жевлаков Михаил  

6. Марцинкевич Александр  

7. Митрофанов Глеб  

8. Незамутдинов Айдар  

9. Пентер Казимира  

10. Попов Алексей  

11. Попова Анастасия  

12. Саркисян Елизавета  

13. Чёрная Дарья  

14. Щербина София 

2 

«Волшебный мир экскурсий» 

Калинина К.И. 

4б 

      1. Авксентьев Регина 
      2. Астахов Владислав 
      3. Бубенщиков Тимофей 
      4. Гордиенко Ксения 
      5. Гроховский Сомир 
      6. Егорова Виктория 
      7. Ермола Виталина 
      8. Есир Денис 
      9. Зверева Полина 
      10. Клюханова Александра 
      11. Котин Дмитрий 
      12. Маркова Варвара 
      13. Муратов Максим 



      14. Мустонен Станислав 
      15. Нажмудинова Кибриё 
      16. Пасынкова Ангелина 
      17. Пияйкина Александра 
      18. Родионовский Иван 
      19. Рустамов Техрон 
      20. Сафаров Рашид 
      21. Соловьева Полина 

22. Суховской Стефан 
23. Баеш Никита 

3 

«Волшебный мир экскурсий» 

Таран Е.Ю. 

3б 

1. Бабенко Ирина 
2. Беляев Егор 
3. Гасымов Гусейн 
4. Зуева Ева 
5. Корнилова Дарья 
6. Кузнецов Матвей 
7. Ненашева Полина 
8. Тарханова Дарья 
9. Тервинская Олеся 
10. Сергеева Виктория 
11. Фролова Дарина 
12. Хабазова Алиса 

4 

«Волшебный мир экскурсий» 

Лбова С.М. 

3а 

  

1. Алиева Зоя  

2. Бахвалов Юрий  

3. Буканов Виктор  

4. Жугалева Дарья  

5. Киуру Ярослав  

6. Коваленко Анастасия  

7. Кузьмина Надежда  

8. Логвинов Иван  

9. Макеев Николай  

10. Муратова Елизавета  

11. Полякова Ксения  

12. Рызванова Дана  

13. Сербина Руслана  

14. Смыков Никита  

15. Сычёва Дарья  

16. Ушанова София  

17. Чегодаев Дамир  

18. Чиркова Анастасия  

19. Шувалова Олеся  

20. Щербинин Егор  
 

5 Социальное направление    

1 

 «Юные волонтеры» 

Береза О.В. 

4а 

1. Шувалова Алина 
2. Урсаки Вероника 
3. Агаев Аскар 
4. Бламберус София 
5. Василевская Елизавета  
6. Гаджигараев Наиль 
7. Гайворонский Алексей 
8. Марцынкевич Мальвина 
9. Петров Марк 
10. Серебренникова Наташа 
11. Степанов Илья 
12. Хрусталев Иван 

 
 
 
 
 
 
 



Списки обучающихся, занимающихся внеурочной деятельностью  5-9  классы. 
 

 
№ 

 
Наименование   программы     внеурочной               

деятельности 

 
Ф.И.О.  

 педагога 

Класс Ф.И. обучающегося 

1 Спортивно-оздоровительное 
направление 

   

1  «Быстрее, выше, сильнее» Дудинский Ю.А. 6а 1. Анисимова Кира  

2. Богомолов Александр  

3. Венедиктов Юрий  

4. Вербицкий Владислав  

5. Ильченко Максим  

6. Калинин Никита  

7. Киреева Мария  

8. Корюшкин Никита  

9. Лоскутников Андрей  

10. Марков Василий  

11. Михайлов Роман  

12. Нагорянская Дарья 

13. Райко Роман  

14. Серганов Ярослав  

15. Серебренников Илья  

16. Соколов Иван  

17. Сычук Таисия  

18. Тумашевич Снежана  

19. Уколов Николай  

20. Черетова Кира  

21. Черкасова Инна  
 

2 «Быстрее, выше, сильнее» Дудинский Ю.А. 6б 1. Бейнарович Давид  

2. Громова Дарья  

3. Еринова Анастасия  

4. Казачков Артем  

5. Кошелев Роман  

6. Павлова Анна  

7. Спажева Ксения  

8. Тумашевич Николай  
 

2 Духовно-нравственное направление     

1 

«Творческая мастерская»  

Мякеля Т.Н. 6б 1. Бейнарович Давид  

2. Голоухова Анна  

3. Громова Дарья  

4. Еринова Анастасия  

5. Казачков Артем  

6. Кошелев Роман  

7. Кузьмин Денис  

8. Морозова Полина  

9. Павлова Анна  

10. Спажева Ксения  

11. Тумашевич Николай  
 

2 

«Познай себя» 

Подрез К.С. 5б 1. Авксентьева Эвелина  
2. Айвазян Асатур  
3. Астахова Татьяна  
4. Баранов Николай  
5. Виниченко Денис  
6. Воробьева Анастасия  
7. Гринько Вероника  
8. Зимин Ярослав  
9. Корнилова Екатерина  
10. Коробкина Виктория  
11. Косенко Кристина  
12. Лапырь Казимир  
13. Лукьянов Денис  



14. Миронова Варвара  
15. Наборщиков Родион  
16. Поляков Александр  
17. Хан Анна  
18. Гандалипова Карина  
19. Цибульская Сантана  
20. Вербицкая Кансуэла  
 

3 Общеинтеллектуальное направление    

1 

«Формирование математической 
грамотности» 

Бельченко И.Ю. 

5а 

1. Авксентьев Эвелина  

2. Адамский Дмитрий  

3. Айвазян Асатур 

4. Астахова Татьяна  

5. Баранов Николай  

6. Бачмага Матвей  

7. Виниченко Денис  

8. Воробьева Анастасия  

9. Гринько Вероника  

10. Гума Денис  

11. Завьялов Богдан  

12. Зимин Ярослав  

13. Косенко Кристина  

14. Корнилова Екатерина  

15. Коробкина Виктория  

16. Лапырь Казимир  

17. Лосева Ольга  

18. Лукьянов Денис  

19. Миронова Варвара  

20. Наборщиков Радион  

21. Поляков Александр  

22. Серебреный Давид 

23. Смирнов Павел  

24. Телышков Алексей  

25. Тумашевич Мелания  

26. Хан Анна  
 

2 

«Формирование математической 
грамотности» 

Бельченко И.Ю. 

8а 

1. Баркарь Егор  

2. Бузяканова Ангелина  

3. Гаврилова Юлия  

4. Гончарова Александра  

5. Дмитриева Полина  

6. Кель Александр  

7. Кордюкова Ульяна  

8. Левицкий Никита  

9. Максимов Даниил  

10. Незамутдинова Аделина  

11. Полякова Жасмина  

12. Поляков Трофим  

13. Соловьева Ксения  

14. Сорокина Софья  

15. Сосунов Мирослав  

16. Чемеков Велорий  

17. Штайгер Яна  
 

3 

«Формирование естественно-научной 
грамотности» 

Бельченко И.Ю. 

8а 

1. Баркарь Егор  

2. Бузяканова Ангелина  

3. Гаврилова Юлия  

4. Гончарова Александра  

5. Дмитриева Полина  

6. Кель Александр  

7. Кордюкова Ульяна  

8. Левицкий Никита  

9. Максимов Даниил  

10. Незамутдинова Аделина  

11. Полякова Жасмина  



12. Поляков Трофим  

13. Соловьева Ксения  

14. Сорокина Софья  

15. Сосунов Мирослав  

16. Чемеков Велорий  

17. Штайгер Яна  
 

4 

«Друзья по переписке» 

Былина Н.А. 

6а 

1.Богомолов Александр 
2.Киреева Мария 
3.Михайлов Роман 
4.Серганов Ярослав 
5.Соколов Иван 
6.Сычук Таисия 
7.Черетова Кира 
8.Черкасова Инна 
 

5 
«Подготовка к ОГЭ по английскому языку» 

Былина Н.А. 
9 

1. Никитина София 
2. Ревенко Ярослав 
3. Трепачко Тимофей 

6 

«Сайт на английском» 

Мин В.Ф. 

7 

1. Леденева Анна 
2. Неробеева Анастасия 
3. Соловьева Полина 
4. Пияйкина Алексндра 
5. Нажмудинова Кибрие 
6. Клюханова Александра  

7 
«Химия. Решение и анализ теоретических 
и практических заданий» 

Ермаченкова 
Н.В. 

9 

1. Климина Вера 
2. Егоров Даниил 
3. Сафарова Замира 
4. Соболева Варвара 

8 

«Решение и анализ теоретических 
заданий по географии» 

Ермаченкова 
Н.В. 

9 

1. Миронова София 
2. Неробеева Дарина 
3. Осипов Анатолий 
4. Полякова Зоя 
5. Сафарова Замира 
6. Серебренников Александр 
7. Сосунова Милана 

9 

Занимательная история 

Егорова С.Г. 

6а 

1. Киреева Мария 
2. Сычук Таисия 
3. Богомолов Александр 
4. Черкасова Инна 
5. Анисимова Кира 
6. Миронов Марк 

10 

«В мире математики» 

Кудаярова Т.А. 

9 

1. Артамонова София  

2. Байнарович Александр  

3. Белова Анжела  

4. Березин Иван  

5. Вавишин Александр  

6. Василенко Кирилл  

7. Егоров Даниил  

8. Климина Вера  

9. Миронова София  

10. Михайлов Алексей  

11. Неробеева Дарина  

12. Никитина Софья  

13. Никишкина Дарья  

14. Осипов Анатолий  

15. Полякова Зоя  

16. Ревенко Ярослав  

17. Сафарова Замира  

18. Серебренников Александр  

19. Синицын Антош  

20. Соболева Варвара  



21. Сосунова Милана  

22. Трепачко Тимофей  

23. Шувалов Олег  
 

11 

«Формирование читательской 
грамотности» 

Казиева Ю.М. 

6а 

1. Анисимова Кира  

2. Богомолов Александр  

3. Венедиктов Юрий  

4. Вербицкий Владислав  

5. Ильченко Максим  

6. Калинин Никита  

7. Киреева Мария  

8. Корюшкин Никита  

9. Лоскутников Андрей  

10. Марков Василий  

11. Михайлов Роман вич 

12. Нагорянская Дарья 

13. Райко Роман  

14. Серганов Ярослав  

15. Серебренников Илья  

16. Соколов Иван  

17. Сычук Таисия  

18. Тумашевич Снежана  

19. Уколов Николай  

20. Черетова Кира  

21. Черкасова Инна  
 

12 

«Формирование читательской 
грамотности» 

Казиева Ю.М. 

7 

1. Болстрен Сабрина 

2. Веремеев Максим 

3. Долинина Юлия 

4. Крылов Кирилл 

5. Леденева Анна 

6. Максаков Евгений 

7. Миронов Марк 

8. Неробеева Анастасия 

9. Романова Анна 

10. Рустамов Зухраддин 

11. Самаркина Елизавета 

12. Синилова Алина 
 

13 

«Формирование математическаой 
грамотности» 

Казиева Ю.М. 

6а 

1 Анисимова Кира  

2 Богомолов Александр  

3 Венедиктов Юрий  

4 Вербицкий Владислав  

5 Ильченко Максим  

6 Калинин Никита  

7 Киреева Мария  

8 Корюшкин Никита  

9 Лоскутников Андрей  

10 1. Марков Василий  

11 Михайлов Роман вич 

12 Нагорянская Дарья 

13 Райко Роман  

14 Серганов Ярослав  

15 Серебренников Илья  

16 Соколов Иван  

17 Сычук Таисия  

18 Тумашевич Снежана  

19 2. Уколов Николай  

20 Черетова Кира  

21 3. Черкасова Инна  
 

14 
«Агробиология» 

Никитина С.Ю. 
8б 

1. Поляков Трофим 
2. Михайлов Алексей 
3. Неробеева Дарина 



4. Ревенко Ярослав 
5. Серебренников Александр 
 

15 
«Решение разноуровневых задач по 
физике» 

Медовник Ю.Ю. 
9 

1. Синицын Антош 
2. Егоров Даниил 
3. Трепачко Тимофей 

16 

«Финансовая грамотность» 

Сотникова Л.А. 

8 

1. Чемеков Велорий 
2. Поляков Трофим 
3. Кель Александр 
4. Бузяканова Ангелина 
5. Незамутдинова Аделина 
6. Штайгер Яна 
7. Вороньжева Анна 
8. Дмитриева Полина 
9. Гаврилова Юлия 

17 

«Актуальные вопросы обществознания» 

 
Сотникова Л.А. 

9 

1. Сафарова Замира 
2. Егоров Даниил 
3. Неробеева Дарина 
4. Миронова София 
5. Соболева Варвара 

18 

«Русская словесность. Подготовка к ОГЭ» 

 
Спельман И.П. 

9 

1. Артамонова София  

2. Байнарович Александр  

3. Белова Анжела  

4. Березин Иван  

5. Вавишин Александр  

6. Василенко Кирилл  

7. Егоров Даниил  

8. Климина Вера  

9. Миронова София  

10. Михайлов Алексей  

11. Неробеева Дарина  

12. Никитина Софья  

13. Никишкина Дарья  

14. Осипов Анатолий  

15. Полякова Зоя  

16. Ревенко Ярослав  

17. Сафарова Замира  

18. Серебренников Александр  

19. Синицын Антош  

20. Соболева Варвара  

21. Сосунова Милана  

22. Трепачко Тимофей  

23. Шувалов Олег  
 

19 

«Агробиология» 

Береза О.В. 

8а 

1. Поляков Трофим 
2. Михайлов Алексей 
3. Неробеева Дарина 
4. Ревенко Ярослав 
5. Серебренников Александр 

 

4 Общекультурное направление    

1 

«Школьное медиа» 

Подрез К.С. 

5б 

1. Авксентьев Эвелина  
2. Астахова Татьяна  
3. Баранов Николай  
4. Воробьева Анастасия  
5. Косенко Кристина  
6. Миронова Варвара  
7. Хан Анна  
8. Гандалипова Карина  
 

2 «Школьное радио» 
 

Спельман И.П. 
5а 

1. Авксентьев Эвелина  
2. Астахова Татьяна  



 
 
 

3. Баркарь Егор 
4. Миронова Варвара  
5. Хан Анна  
6. Гандалипова Карина  
7. Поляков Трофим 
 

3 

«Театр и мы» 

Береза О.В. 

5а 

27. Авксентьев Эвелина  

28. Адамский Дмитрий  

29. Айвазян Асатур 

30. Астахова Татьяна  

31. Баранов Николай  

32. Бачмага Матвей  

33. Виниченко Денис  

34. Воробьева Анастасия  

35. Гринько Вероника  

36. Гума Денис  

37. Завьялов Богдан  

38. Зимин Ярослав  

39. Косенко Кристина  

40. Корнилова Екатерина  

41. Коробкина Виктория  

42. Лапырь Казимир  

43. Лосева Ольга  

44. Лукьянов Денис  

45. Миронова Варвара  

46. Наборщиков Радион  

47. Поляков Александр  

48. Серебреный Давид 

49. Смирнов Павел  

50. Телышков Алексей  

51. Тумашевич Мелания  

52. Хан Анна  
 

4 

«Театр и мы» 

Береза О.В. 

5б 

1. Гандалипова Карина 
2. КурбоновОсим 
3. Тервинская Алиса 
4.     Цибульская Сантана 
5. Вербицкая Кансуэла 

 

5 

«Театр и мы» 

Береза О.В. 

7 

1. Агаева Сабина  

2. Бухарцева Мария  

3. Власова Елизавета  

4. Долинина Юлия  

5. Леденева Анна  

6. Максаков Евгений  

7. Мишукова Виктория  

8. Неробеева Анастасия  

9. Никонов Алексей  

10. Романова Анна  

11. Рустамов Зухриддин 

12. Самаркина Елизавета  

13. Синилова Алина  
 

5 Социальное направление    

1 

«ДЮП» 

Калинина К.И. 

7 

1 Агаева Сабина  

2 Бухарцева Мария  

3 Власова Елизавета  

4 Долинина Юлия  

5 Леденева Анна  

6 Максаков Евгений  

7 Мишукова Виктория  

8 Неробеева Анастасия  

9 Никонов Алексей  

10 Романова Анна  



11 Рустамов Зухриддин 

12 Самаркина Елизавета  

13 Синилова Алина  
 

2 

«ДЮП»  

Никитина С.Ю. 

7 

1 Агаева Сабина  

2 Бухарцева Мария  

3 Власова Елизавета  

4 Долинина Юлия  

5 Леденева Анна  

6 Максаков Евгений  

7 Мишукова Виктория  

8 Неробеева Анастасия  

9 Никонов Алексей  

10 Романова Анна  

11 Рустамов Зухриддин 

12 Самаркина Елизавета  

13 Синилова Алина  
 

3 

«Творим добро» 

Береза О.В. 

6б 

1. Бейнарович Давид 

2. Голоухова Анна  

3. Громова Дарья  

4. Еринова Анастасия  

5. Казачков Артем  

6. Кошелев Роман  

7. Кузьмин Денис  

8. Морозова Полина  

9. Павлова Анна  

10. Спажева Ксения  

11. Тумашевич Николай  
 

 
Списки обучающихся, занимающихся внеурочной деятельностью,  11 класс 
 

 
№ 

 
Наименование   программы     внеурочной 

Деятельности 

 
Ф.И.О.   

педагога 

Класс Ф.И. обучающегося 

1 Общеинтеллектуальное 
Направление 

   

1  «Основные вопросы по истории» Егорова С.Г. 11 1. Калинин Александр 

2 «Решение разноуровневых задач по 
физике» 

Пасынок Е.В. 11 1. Сурдин Андрей 

 


